
 

 

 
 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL 

   

H O T Ă R Â R E A  nr. 399 

din 22 noiembrie 2016 

privind modificarea inventarului bunurilor aparţinând domeniului public al municipiului Arad 

 

 

 Având în vedere iniţiativa Primarului Municipiului Arad, d-nul Gheorghe Falcă, exprimată 

în expunerea de motive nr. 70609/27.10.2016, 

 Analizând raportul nr. 70610/27.10.2016 al Serviciului Evidenţă Domeniu Public, 

 Luând în considerare prevederile art.3, alin. (4) și punctul III/4 din Legea nr.213/1998 

privind bunurile proprietate publică, cu modificările și completările ulterioare, 

 Ținând seama de Hotărârea nr. 234/2015 a Consiliului Local al Municipiului Arad privind 

modificarea inventarului bunurilor aparținând domeniului public al Municipiului Arad, 

 Luând în considerare rapoartele  comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al 

Municipiului Arad, 

Adoptarea hotărârii în unanimitate de voturi (22 prezenţi din totalul de 23), 

În temeiul prevederilor art. 36 alin. (1), alin. (2) lit. c), alin. (6) lit. a) pct. (14), art. 45 alin. 

(3) și art.115 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

H O T Ă R Ă Ş T E 

 

Art.1: Se modifică inventarul bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Municipiului 

Arad, conform Anexei, care face parte integranță din prezenta hotărâre. 

Art.2: Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de Primarul Municipiului Arad prin 

serviciile de specialitate şi se va comunica celor interesaţi, prin grija  Serviciului Administraţie 

Publică Locală. 

 

        

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Bogdan - Vlad BOCA   Contrasemnează 

 SECRETARUL MUNICIPIULUI ARAD 

 Lilioara STEPANESCU 
 
 

 

Red/Dact I.F./I.F. Verif. C.M. 
1 ex. Serviciul Evidență Domeniu Public 

1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex. Dosar şedinţă CLMA 22.11.2016   

                         

                                                                                                  

 
 

 

 
 

 
Cod PMA -S1-02          

 



  Anexa la Hotărârea nr.399/22.11.2016  

a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

 

OBIECTIVELE DE INVESTIŢII RECEPŢIONATE DE S.C. COMPANIA DE APĂ S.A. ARAD CARE 

SE INTRODUC ÎN DOMENIUL PUBLIC AL MUNICIPIULUI ARAD 

 

Nr. 

Crt. 

Denumire obiectiv Caracteristici Valoare (lei) 

1.  BR.APA – 6 VÂNĂTORI NR.55-SC FRIGO 

HM 2001 SRL PE-HD 32MM  500,00 

2.  BR.APA – MUȘEȚEL NR.10 PE-HD 32MM L=2 M 1.000,00 

3.  BR.APA – MEȘTERUL MANOLE NR.10 PE-HD 32MM L=16 M 700.00 

4.  BR.APA – FÂNTÂNII NR.96/B PE-HD 32MM L=5 M 2.500,00 

5.  BR.APA – 6 VÂNĂTORI NR.55-SC 

MARGARITA FORMAGGI SRL PE-HD 32MM L=25M 500,00 

6.  BR.APA – ZOE NR.2B PE-HD 32MM L=2M 500,00 

7.  BR.APA – VULTURILOR NR.2 PE-HD 32MM L=2M 400,00 

8.  CONTOR APĂ – 6 VÂNĂTORI NR.55-SC 

MARGARITA FORMAGGI SRL  115,00 

9.  CONTOR APĂ – MUȘEȚEL NR.10  130,00 

10.  CONTOR APĂ – MEȘTERUL MANOLE 

NR.10  138,00 

11.  CONTOR APĂ - FÂNTÂNII NR.96/B  190,00 

12.  CONTOR APĂ – 6 VÂNĂTORI NR.55-SC 

FRIGO HM 2001 SRL  110,00 

13.  CONTOR APĂ – ZOE NR.2B  115,00 

14.  CONTOR APĂ – VULTURILOR NR.2  102,00 

15.  BR.APA – 6 VÂNĂTORI NR.55- SC SPIACT 

SRL ARAD PE-HD 63MM  L=5M 8.618,00 

16.  BR.APA – C-TIN BRÂNCUȘI NR.62 PE-HD 32MM L=9M 992,00 

17.  BR.APĂ. – TARAFULUI BL.8 PE-HD 63MM L=18M 1.000,00 

18.  CONTOR APĂ – 6 VÂNĂTORI NR.55-SC 

SPIACT SRL ARAD  1.934,00 

19.  CONTOR APĂ – C-TIN BRÂNCUȘI NR.62  128,00 

20.  CONTOR APĂ – TARAFULUI BL.8  1.010,00 

21.  BR.APA – FÂNTÂNII NR.96 PE-HD 32MM L=5M 2.500,00 

22.  RAC.CANAL-RENAȘTERII NR.7 PVC 125 MM L=12M 400,00 

23.  BR.APA – DIOGENE NR.16 PE-HD 32 MM L=2M 1.500,00 

24.  CONTOR APĂ – 6 VÂNĂTORI NR.55-SC 

SPIACT SRL ARAD  1.934,00 

25.  BR.APĂ – DIAMANT NR.1/A PE-HD 32MM L=3M 1.050,00 

26.  BR.APA – VICTOR EFTIMIU NR.17 PE-HD 32MM L=7M 1.850,00 

27.  BR.APA – ARMONIEI NR.1, AP.1 PE-HD 32MM L=8M 500,00 

28.  BR.APA – GIORDANO BRUNO NR.20 PE-HD 32MM L=3M 500,00 

29.  BR.APA – dr. TEODOR BOTIȘ nr.5 PE-HD 32MM L=3M 1.500,00 

30.  CONTOR APĂ-FÂNTÂNII NR.96  150,00 

31.  CONTOR APĂ-DIOGENE NR.16  180,00 

32.  CONTOR APĂ-DIAMANT NR.1/A  125,00 

33.  CONTOR APĂ – VICTOR EFTIMIU NR.17  150,00 

34.  CONTOR APĂ – ARMONIEI NR.1, AP.1  130,00 

35.  CONTOR APĂ – GIORDANO BRUNO 

NR.20  130,00 

36.  CONTOR APĂ – dr. TEODOR BOTIȘ NR.5  110,00 



37.  MAJ.180230 CAN.MENAJERĂ-BULGARĂ   218,46 

38.  BR.APA – CÂMPIA TURZII NR.1/C PE-HD 32MM L=3M 680,00 

39.  BR.APA – ACHILE NR.7/A PE-HD 32MM L=3M 400,00 

40.  BR.APA – CONSTITUȚIEI NR.154 PE-HD 32MM L=3M 250,00 

41.  RAC.CAN. – ZOE NR.2B PVC 160MM L=9M 500,00 

42.  BR.APA – MUNTENIEI NR.23 PE-HD 32MM L=3M 1.390,00 

43.  BR.APA – ADY ENDRE NR.54 PE-HD 32MM L=4M 1.490,00 

44.  BR.APĂ.- BUZIAȘ NR.5/A PE-HD 32MM L=4M 1.530,00 

45.  BR.APĂ.- SEVER BOCU NR.10/A PE-HD 32MM L=3M 1.460,00 

46.  BR.APA – RECONCILIERII – POST 

POLIȚIA LOCALĂ PE-HD 32MM L=3M 250,00 

47.  BR.APA – VÂNTULUI NR.10 PE-HD 32MM L=3M 1.050,00 

48.  BR.ARA – DIOGENE NR.32 PE-HD 32MM L=6M 1.050,00 

49.  CONTOR APĂ – CÂMPIA TURZII NR.1/C  120,00 

50.  CONTOR APĂ – ACHILE NR.7/A  120,00 

51.  CONTOR APĂ-CONSTITUȚIEI NR.154  125,00 

52.  CONTOR APĂ-MUNTENIEI NR.23  110,00 

53.  CONTOR APĂ-ADY ENDRE NR.54  110,00 

54.  CONTOR APĂ-BUZIAȘ NR.5/A  125,00 

55.  CONTOR APĂ – SEVER BOCU NR.10A  125,00 

56.  CONTOR APĂ – RECONCILIERII-POST 

POLIȚIE LOCALĂ  125,00 

57.  CONTOR APĂ – VÂNTULUI NR.10  150,00 

58.  CONTOR APĂ – DIOGENE NR.32  150,00 

59.  BR. APĂ – SALCIEI NR.4 PE-HD 32MM L=3M 500,00 

60.  RACORD CANAL – VÂNTULUI NR.10 PVC 125MM L=14M 1.000,00 

61.  BR.APA – MUȘEȚEL NR.118 PE-HD 32MM L=3M 600,00 

62.  BR.APA – ARIEȘULUI NR.9A PE-HD 32MM L=3M 1.675,00 

63.  BR.APA – 6 VÂNĂTORI NR.138 PE-HD 32MM L=3M 855,00 

64.  BR.APA – JIULUI NR.24 PE-HD 32MM L=7M 1.875,00 

65.  BR.APA – CONSTITUȚIEI NR.83 PE-HD 32MM L=4M 300,00 

66.  CONTOR APĂ – SALCIEI NR.4  130,00 

67.  CONTOR APĂ – MUȘEȚEL NR.118  125,00 

68.  CONTOR APĂ – ARIEȘULUI NR.9A  125,00 

69.  CONTOR APĂ – 6 VÂNĂTORI NR.138  145,00 

70.  CONTOR APĂ – JIULUI NR.24  125,00 

71.  CONTOR APĂ – CONSTITUȚIEI NR.83  148,00 

72.  BR.APA – BULGARĂ NR.1 PE-HD 32MM L=7M 600,00 

73.  RAC.CAN. – ROZELOR NR.99 PVC 125MM  L=5M 2.100,00 

74.  BR.APA – C-TIN BRÂNCOVEANU NR.22 PE-HD 32MM L=11M 620,00 

75.  BR.APA – RÂNDUNICII NR.16 PE-HD 32MM L=4M 1.350,00 

76.  RAC.CAN. - RÂNDUNICII NR.16 PVC 160MM L=24M 2.000,00 

77.  BR.APA - PANSELEI NR.36E PE-HD 32MM L=2M 500,00 

78.  CONTOR APĂ – BULGARĂ NR.1  120,00 

79.  CONTOR APĂ – C-TIN BRÂNCOVEANU 

NR.22  145,00 

80.  CONTOR APĂ – RÂNDUNICII NR.16  150,00 

81.  CONTOR APĂ-PANSELEI NR.36E  125,00 

82.  RAC.CAN.-PĂȘUNEI NR.17 PVC 160MM L=4M 500,00 

83.  BR. APĂ-6 VÂNĂTORI NR.55A PE-HD 32MM L=1M 500,00 

84.  BR. APĂ-6 VÂNĂTORI NR.112A PE-HD 32MM L=5M 600,00 

85.  BR. APĂ-TABACOVICI –cartier nou 

rezidențial (str.Oscar, str.Nobel) PE-HD 125MM 1.500,00 



86.  CONTOR APĂ-6 VÂNĂTORI NR.55A  120,00 

87.  CONTOR APĂ-6 VÂNĂTORI NR.112A  125,00 

88.  CONTOR APĂ-TABACOVICI –cartier nou 

rezidențial (str.Oscar, str.Nobel)  5.790,00 

89.  BR. APĂ-STAN DRAGU NR.45 PE-HD 32MM L=9M 500,00 

90.  BR. APĂ-CÂMPURILOR NR.9 PE-HD 32MM L=4M 1.050,00 

91.  RAC.CAN.-CÂMPURILOR NR.9 PVC 160MM L=3M 1.000,00 

92.  BR.APA - CONCORDIEI NR.6 PE-HD 32MM L=4M 500,00 

93.  BR.APA - SOMEȘULUI NR.21 PE-HD 32MM L=3M 880,00 

94.  CONTOR APĂ-STAN DRAGU NR.45  120,00 

95.  CONTOR APĂ-CÂMPURILOR NR.9  150,00 

96.  CONTOR APĂ-CONCORDIEI NR.6  125,00 

97.  CONTOR APĂ-SOMEȘULUI NR.21  120,00 

98.  BR.APĂ- ZAMBILELOR NR.15 PE-HD 32MM L=4M 880,00 

99.  BR.APĂ- RENAȘTERII NR.12 PE-HD 32MM L=35M 400,00 

100.  BR.APĂ-PORUMBIȚEI NR.4A PE-HD 32MM L=7M 700,00 

101.  BR.APĂ – PORUMBIȚEI NR.2A PE-HD 32MM L=10M 900,00 

102.  RAC.CAN. – BRADULUI NR.64 PVC 160MM L=13M 300,00 

103.  BR.APĂ – PELICANULUI NR.28A PE-HD 32MM L=2M 500,00 

104.  BR.APĂ-AGRICULTORILOR NR.13 PE-HD 32MM L=2M 2.200,00 

105.  RAC.CAN.- AGRICULTORILOR NR.13 PVC 160MM L=5M 2.000,00 

106.  BR.APA -BRADULUI NR.64 PE-HD 32MM L=4M 1.350,00 

107.  BR.APA –C-TIN BRÂNCOVEANU NR.123A PE-HD 32MM L=3M 1.000,00 

108.  BR.APA –BODROGULUI CANTON-

AG.NAȚ.APELE ROMÂNE PE-HD 32MM L=10MM 620,00 

109.  CONTOR APA – ZAMBILELOR NR.15  120,00 

110.  CONTOR APA - RENAȘTERII NR.12  125,00 

111.  CONTOR APA – PORUMBIȚEI NR.4A  125,00 

112.  CONTOR APA - PORUMBIȚEI NR.2A  125,00 

113.  CONTOR APĂ-PELICANULUI NR.28/A  125,00 

114.  CONTOR APA – AGRICULTORILOR NR.13  300,00 

115.  CONTOR APA - BRADULUI NR.64  150,00 

116.  CONTOR APA – C-TIN BRÂNCOVEANU 

NR.123A  130,00 

117.  CONTOR APĂ – BODROGULUI CANTON-

AG.NAT.APELE ROMÂNE  130,00 

118.  BR.APĂ – NICOLAE ONCU NR.16 PE-HD 32MM L=2M 900,00 

119.  BR.APĂ – DIGULUI NR.7 PE-HD 32MM L=4M 450,00 

120.  BR.APĂ – CASTOR NR.64 PE-HD 63MM L=2M 9.108,00 

121.  EXTINDERE REȚEA – CASTOR  PE-HD 125MM L=80M 12.010,00 

122.  BR.APĂ – MERIȘOR NR.3 PE-HD 32MM L=2M 500,00 

123.  BR.APĂ – PODGORIEI NR.1B PE-HD 32MM L=2M 500,00 

124.  BR.APĂ – ORIENT NR.16 PE-HD 32MM L=8M 1.075,00 

125.  BR. APĂ – BUZIAȘ NR.13 PE-HD 32MM L=4M 875,00 

126.  BR. APĂ – HENRI COANDĂ NR.2 PE-HD 32MM L=8M 575,00 

127.  BR. APĂ – DORULUI NR.31 PE-HD 32MM L=6M 1.070,00 

128.  BR. APĂ – LIVEZILOR NR.80 PE-HD 32MM L=6M 1.075,00 

129.  BR. APĂ - CONSTITUȚIEI NR.98 PE-HD 32MM L=9M 500,00 

130.  CONTOR APĂ – NICOLAE ONCU NR.16  148,00 

131.  CONTOR APĂ – DIGULUI NR.7  150,00 

132.  CONTOR APĂ - CASTOR NR.64  905,00 

133.  CONTOR APĂ - MERIȘOR  NR.3  125,00 

134.  CONTOR APĂ - PODGORIEI NR.1/B  125,00 



135.  CONTOR APĂ - ORIENT NR.16  125,00 

136.  CONTOR APĂ - BUZIAȘ NR.13  125,00 

137.  CONTOR APĂ – HENRI COANDĂ NR.2  125,00 

138.  CONTOR APĂ - DORULUI NR.31  130,00 

139.  CONTOR APĂ – LIVEZILOR NR.80  125,00 

140.  CONTOR.APĂ – CONSTITUȚIEI NR.98  120,00 

141.  BR.APĂ – VRABIEI NR.6 PE-HD 32MM L=3M 600,00 

142.  BR.APĂ - TRENULUI NR.177 PE-HD 32MM L=8M 500,00 

143.  CONTOR.APĂ – VRABIEI NR.6  125,00 

144.  CONTOR.APĂ – TRENULUI NR. 177  120,00 

145.  BR.APĂ - FABIUS NR.21 PE-HD 32MM L=2M 1.475,00 

146.  RAC.CAN.ARAD – FABIUS NR.21 PVC 125MM L=2M 800,00 

147.  BR.APA – VENUS NR.5 PE-HD 32MM L=8M 700,00 

148.  RAC.CAN. – RADNEI NR.137 PVC 160MM L=4M 1.000,00 

149.  RAC.CAN. – LUGOJULUI NR.18A PVC 160MM L=3M 1.000,00 

150.  BR.APA – CONSTITUȚIEI NR.79F PE-HD 32MM L=3M 600,00 

151.  BR.APA - SEPTIMIU NR.46 PE-HD 32MM L=8M 500,00 

152.  BR.APĂ – TIMIȘORII NR.193 PE-HD 32MM L=4M 500,00 

153.  BR.APĂ – SOLOMON NR.1/A PE-HD 32MM L=7M 725,00 

154.  BR.APA – CAMPURILOR NR.47-49A PE-HD 32MM L=5M 1.050,00 

155.  BR.APA - RENAȘTERII NR.57/B PE-HD 32MM L=4M 1.875,00 

156.  BR.APA - FAURILOR NR.10 PE-HD 32MM L=3M 200,00 

157.  CONTOR APĂ - FABIUS NR.21  125,00 

158.  CONTOR.APA – VENUS NR.5  125,00 

159.  CONTOR.APA – CONSTITUȚIEI NR.79F  125,00 

160.  CONTOR.APA – SEPTIMIU NR.46  120,00 

161.  CONTOR.APA – TIMIȘORII NR.193  120,00 

162.  CONTOR.APA – SOLOMON NR.1/A  125,00 

163.  CONTOR.APA – CÂMPURILOR NR.47-49A  150,00 

164.  CONTOR.APA - RENAȘTERII NR.57/B  125,00 

165.  CONTOR.APA – FAURILOR NR.10  145,00 

166.  BR.APĂ - CEZAR NR.7 PE-HD 32MM L=2M 856,00 

167.  BR.APA – CÂMPURILOR NR.75 PE-HD 32MM L=4M 850,00 

168.  BR.APĂ – CONCORDIEI NR.14/A  PE-HD 32MM L=6M 600,00 

169.  BR.APĂ – FAURILOR NR.54A PE-HD 32MM L=3M 1.325,00 

170.  BR.APĂ- ION CREANGĂ NR.87B PE-HD 32MM L=5M 850,00 

171.  BR.APA MUNTENIEI PARC PE-HD 32MM L=3M 2.620,00 

172.  BR.APĂ-VÂNTULUI NR.12B PE-HD 32MM L=6M 800,00 

173.  BR.APĂ-JIULUI NR.10 PE-HD 32MM L=8M 600,00 

174.  CONTOR APĂ-CEZAR NR.7  150,00 

175.  CONTOR APĂ-CÂMPURILOR NR.75  150,00 

176.  CONTOR APĂ-CONCORDIEI NR.14A  125,00 

177.  CONTOR APĂ-FAURILOR NR.54A  125,00 

178.  CONTOR APĂ-ION CREANGĂ NR.87B  150,00 

179.  CONTOR APĂ-MUNTENIEI PARC  120,00 

180.  CONTOR APĂ-VÂNTULUI NR.12B   120,00 

181.  CONTOR APĂ-JIULUI NR.10   125,00 

182.  GRĂTAR GROSIER LA SP EXPO   41.125,55 

183.  INSTALAȚIE SITARE AUTOMATĂ SP 

EXPO Q=451/5  107.392,11 

184.  ELECTROPOMPĂ SUBMERS. APE UZATE Q=561/5  133.953,19 

185.  ELECTROPOMPĂ SUBMERS. APE UZATE Q=561/5 133.953,20 

186.  RAC.CA.-VÂNTULUI NR.12B PVC 160MM L=5M 600,00 



187.  BR.APĂ-GORUNULUI NR.21/AP.2 PE-HD 32MM L=9M 600,00 

188.  BR.APĂ-VIȘINULUI NR.84 PE-HD 32MM L=3M 810,00 

189.  BR.APĂ-RÂNDUNICII NR.71 PE-HD 32MM L=3M 600,00 

190.  BR.APĂ-COMETEI NR.26 PE-HD 32MM L=3M 1.050,00 

191.  BR.APĂ-SEVER BOCU NR.1/45A PE-HD 32MM L=9M 500,00 

192.  BR.APĂ-MUCIUS SCAEVOLA  NR.46 PE-HD 32MM L=3M 500,00 

193.  BR.APĂ-COBZEI NR.5 PE-HD 32MM L=6M 1.110,00 

194.  BR.APĂ-TIMIȘORII NR.66 PE-HD 32MM L=4M 1.555,00 

195.  CONTOR APĂ-GORUNULUI NR.21/AP.2  120,00 

196.  CONTOR APĂ-VIȘINULUI NR.84  140,00 

197.  CONTOR APĂ-RÂNDUNICII NR.71  125,00 

198.  CONTOR APĂ-COMETEI NR.26  150,00 

199.  CONTOR APĂ-SEVER BOCU NR.1/45A  120,00 

200.  CONTOR APĂ-MUCIUS SCAEVOLA NR.46  120,00 

201.  CONTOR APĂ - COBZEI NR.5   140,00 

202.  CONTOR APĂ – TIMIȘORII NR.66  125,00 

TOTAL 563.743,51 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Bogdan - Vlad BOCA   Contrasemnează 

 SECRETARUL MUNICIPIULUI ARAD 

 Lilioara STEPANESCU 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Red/Dact I.F./I.F. Verif. C.M. 

1 ex. Serviciul Evidență Domeniu Public 
1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 

1 ex. Dosar şedinţă CLMA 22.11.2016   

                         
                                                                                                  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Cod PMA -S1-02          
 

 

 



ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD  

CONSILIUL LOCAL 

 

P R O I E C T 

Avizat 

S E C R E T A  R 

Lilioara Stepanescu 

 

Nr.345/27.10.2016 

 

 

H O T Ă R Â R E A nr.__ 

din _______________2016 

privind modificarea inventarului bunurilor aparţinând domeniului public al municipiului Arad 

 

 

 

 Având în vedere iniţiativa Primarului Municipiului Arad, d-nul Gheorghe Falcă, exprimată 

în expunerea de motive nr. 70609/27.10.2016, 

 Analizând raportul nr. 70610/27.10.2016 al Serviciului Evidenţă Domeniu Public, 

 Luând în considerare prevederile art.3, alin. (4) și punctul III/4 din Legea nr.213/1998 

privind bunurile proprietate publică, cu modificările și completările ulterioare, 

 Ținând seama de Hotărârea nr. 234/2015 a Consiliului Local al Municipiului Arad privind 

modificarea inventarului bunurilor aparținând domeniului public al Municipiului Arad, 

 Luând în considerare rapoartele  comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al 

Municipiului Arad, 

 În temeiul prevederilor art. 36 alin. (1), alin. (2) lit. c), alin. (6) lit. a) pct. (14), art. 45 alin. 

(3) și art.115 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

 

H O T Ă R Ă Ş T E 

 
 

Art.1: Se modifică inventarul bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Municipiului 

Arad, conform Anexei, care face parte integranță din prezenta hotărâre. 

 

Art.2: Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de Primarul Municipiului Arad prin 

serviciile de specialitate şi se va comunica celor interesaţi, prin grija  Serviciului Administraţie 

Publică Locală. 

 

    

        PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                               SECRETAR 

 

 

 

 

 

 
Serviciul Evidență Domeniu Public 
Red./Dact. M.B. 

Cod:PMA-S1-01 



 

Anexa la Hotărârea nr.____/______2016 a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

 

OBIECTIVELE DE INVESTIŢII RECEPŢIONATE DE S.C. COMPANIA DE APĂ S.A. ARAD 

CARE SE INTRODUC ÎN DOMENIUL PUBLIC AL MUNICIPIULUI ARAD 

 
Nr. 

Crt. 

Denumire obiectiv Caracteristici Valoare (lei) 

1.  BR.APA – 6 VÂNĂTORI NR.55-SC FRIGO 

HM 2001 SRL PE-HD 32MM  500,00 

2.  BR.APA – MUȘEȚEL NR.10 PE-HD 32MM L=2 M 1.000,00 

3.  BR.APA – MEȘTERUL MANOLE NR.10 PE-HD 32MM L=16 M 700.00 

4.  BR.APA – FÂNTÂNII NR.96/B PE-HD 32MM L=5 M 2.500,00 

5.  BR.APA – 6 VÂNĂTORI NR.55-SC 

MARGARITA FORMAGGI SRL PE-HD 32MM L=25M 500,00 

6.  BR.APA – ZOE NR.2B PE-HD 32MM L=2M 500,00 

7.  BR.APA – VULTURILOR NR.2 PE-HD 32MM L=2M 400,00 

8.  CONTOR APĂ – 6 VÂNĂTORI NR.55-SC 

MARGARITA FORMAGGI SRL  115,00 

9.  CONTOR APĂ – MUȘEȚEL NR.10  130,00 

10.  CONTOR APĂ – MEȘTERUL MANOLE 

NR.10  138,00 

11.  CONTOR APĂ - FÂNTÂNII NR.96/B  190,00 

12.  CONTOR APĂ – 6 VÂNĂTORI NR.55-SC 

FRIGO HM 2001 SRL  110,00 

13.  CONTOR APĂ – ZOE NR.2B  115,00 

14.  CONTOR APĂ – VULTURILOR NR.2  102,00 

15.  BR.APA – 6 VÂNĂTORI NR.55- SC SPIACT 

SRL ARAD PE-HD 63MM  L=5M 8.618,00 

16.  BR.APA – C-TIN BRÂNCUȘI NR.62 PE-HD 32MM L=9M 992,00 

17.  BR.APĂ. – TARAFULUI BL.8 PE-HD 63MM L=18M 1.000,00 

18.  CONTOR APĂ – 6 VÂNĂTORI NR.55-SC 

SPIACT SRL ARAD  1.934,00 

19.  CONTOR APĂ – C-TIN BRÂNCUȘI NR.62  128,00 

20.  CONTOR APĂ – TARAFULUI BL.8  1.010,00 

21.  BR.APA – FÂNTÂNII NR.96 PE-HD 32MM L=5M 2.500,00 

22.  RAC.CANAL-RENAȘTERII NR.7 PVC 125 MM L=12M 400,00 

23.  BR.APA – DIOGENE NR.16 PE-HD 32 MM L=2M 1.500,00 

24.  CONTOR APĂ – 6 VÂNĂTORI NR.55-SC 

SPIACT SRL ARAD  1.934,00 

25.  BR.APĂ – DIAMANT NR.1/A PE-HD 32MM L=3M 1.050,00 

26.  BR.APA – VICTOR EFTIMIU NR.17 PE-HD 32MM L=7M 1.850,00 

27.  BR.APA – ARMONIEI NR.1, AP.1 PE-HD 32MM L=8M 500,00 

28.  BR.APA – GIORDANO BRUNO NR.20 PE-HD 32MM L=3M 500,00 

29.  BR.APA – dr. TEODOR BOTIȘ nr.5 PE-HD 32MM L=3M 1.500,00 

30.  CONTOR APĂ-FÂNTÂNII NR.96  150,00 

31.  CONTOR APĂ-DIOGENE NR.16  180,00 

32.  CONTOR APĂ-DIAMANT NR.1/A  125,00 

33.  CONTOR APĂ – VICTOR EFTIMIU NR.17  150,00 

34.  CONTOR APĂ – ARMONIEI NR.1, AP.1  130,00 

35.  CONTOR APĂ – GIORDANO BRUNO 

NR.20  130,00 



36.  CONTOR APĂ – dr. TEODOR BOTIȘ NR.5  110,00 

37.  MAJ.180230 CAN.MENAJERĂ-BULGARĂ   218,46 

38.  BR.APA – CÂMPIA TURZII NR.1/C PE-HD 32MM L=3M 680,00 

39.  BR.APA – ACHILE NR.7/A PE-HD 32MM L=3M 400,00 

40.  BR.APA – CONSTITUȚIEI NR.154 PE-HD 32MM L=3M 250,00 

41.  RAC.CAN. – ZOE NR.2B PVC 160MM L=9M 500,00 

42.  BR.APA – MUNTENIEI NR.23 PE-HD 32MM L=3M 1.390,00 

43.  BR.APA – ADY ENDRE NR.54 PE-HD 32MM L=4M 1.490,00 

44.  BR.APĂ.- BUZIAȘ NR.5/A PE-HD 32MM L=4M 1.530,00 

45.  BR.APĂ.- SEVER BOCU NR.10/A PE-HD 32MM L=3M 1.460,00 

46.  BR.APA – RECONCILIERII – POST 

POLIȚIA LOCALĂ PE-HD 32MM L=3M 250,00 

47.  BR.APA – VÂNTULUI NR.10 PE-HD 32MM L=3M 1.050,00 

48.  BR.ARA – DIOGENE NR.32 PE-HD 32MM L=6M 1.050,00 

49.  CONTOR APĂ – CÂMPIA TURZII NR.1/C  120,00 

50.  CONTOR APĂ – ACHILE NR.7/A  120,00 

51.  CONTOR APĂ-CONSTITUȚIEI NR.154  125,00 

52.  CONTOR APĂ-MUNTENIEI NR.23  110,00 

53.  CONTOR APĂ-ADY ENDRE NR.54  110,00 

54.  CONTOR APĂ-BUZIAȘ NR.5/A  125,00 

55.  CONTOR APĂ – SEVER BOCU NR.10A  125,00 

56.  CONTOR APĂ – RECONCILIERII-POST 

POLIȚIE LOCALĂ  125,00 

57.  CONTOR APĂ – VÂNTULUI NR.10  150,00 

58.  CONTOR APĂ – DIOGENE NR.32  150,00 

59.  BR. APĂ – SALCIEI NR.4 PE-HD 32MM L=3M 500,00 

60.  RACORD CANAL – VÂNTULUI NR.10 PVC 125MM L=14M 1.000,00 

61.  BR.APA – MUȘEȚEL NR.118 PE-HD 32MM L=3M 600,00 

62.  BR.APA – ARIEȘULUI NR.9A PE-HD 32MM L=3M 1.675,00 

63.  BR.APA – 6 VÂNĂTORI NR.138 PE-HD 32MM L=3M 855,00 

64.  BR.APA – JIULUI NR.24 PE-HD 32MM L=7M 1.875,00 

65.  BR.APA – CONSTITUȚIEI NR.83 PE-HD 32MM L=4M 300,00 

66.  CONTOR APĂ – SALCIEI NR.4  130,00 

67.  CONTOR APĂ – MUȘEȚEL NR.118  125,00 

68.  CONTOR APĂ – ARIEȘULUI NR.9A  125,00 

69.  CONTOR APĂ – 6 VÂNĂTORI NR.138  145,00 

70.  CONTOR APĂ – JIULUI NR.24  125,00 

71.  CONTOR APĂ – CONSTITUȚIEI NR.83  148,00 

72.  BR.APA – BULGARĂ NR.1 PE-HD 32MM L=7M 600,00 

73.  RAC.CAN. – ROZELOR NR.99 PVC 125MM  L=5M 2.100,00 

74.  BR.APA – C-TIN BRÂNCOVEANU NR.22 PE-HD 32MM L=11M 620,00 

75.  BR.APA – RÂNDUNICII NR.16 PE-HD 32MM L=4M 1.350,00 

76.  RAC.CAN. - RÂNDUNICII NR.16 PVC 160MM L=24M 2.000,00 

77.  BR.APA - PANSELEI NR.36E PE-HD 32MM L=2M 500,00 

78.  CONTOR APĂ – BULGARĂ NR.1  120,00 

79.  CONTOR APĂ – C-TIN BRÂNCOVEANU 

NR.22  145,00 

80.  CONTOR APĂ – RÂNDUNICII NR.16  150,00 

81.  CONTOR APĂ-PANSELEI NR.36E  125,00 

82.  RAC.CAN.-PĂȘUNEI NR.17 PVC 160MM L=4M 500,00 

83.  BR. APĂ-6 VÂNĂTORI NR.55A PE-HD 32MM L=1M 500,00 

84.  BR. APĂ-6 VÂNĂTORI NR.112A PE-HD 32MM L=5M 600,00 

85.  BR. APĂ-TABACOVICI –cartier nou PE-HD 125MM 1.500,00 



rezidențial (str.Oscar, str.Nobel) 

86.  CONTOR APĂ-6 VÂNĂTORI NR.55A  120,00 

87.  CONTOR APĂ-6 VÂNĂTORI NR.112A  125,00 

88.  CONTOR APĂ-TABACOVICI –cartier nou 

rezidențial (str.Oscar, str.Nobel)  5.790,00 

89.  BR. APĂ-STAN DRAGU NR.45 PE-HD 32MM L=9M 500,00 

90.  BR. APĂ-CÂMPURILOR NR.9 PE-HD 32MM L=4M 1.050,00 

91.  RAC.CAN.-CÂMPURILOR NR.9 PVC 160MM L=3M 1.000,00 

92.  BR.APA - CONCORDIEI NR.6 PE-HD 32MM L=4M 500,00 

93.  BR.APA - SOMEȘULUI NR.21 PE-HD 32MM L=3M 880,00 

94.  CONTOR APĂ-STAN DRAGU NR.45  120,00 

95.  CONTOR APĂ-CÂMPURILOR NR.9  150,00 

96.  CONTOR APĂ-CONCORDIEI NR.6  125,00 

97.  CONTOR APĂ-SOMEȘULUI NR.21  120,00 

98.  BR.APĂ- ZAMBILELOR NR.15 PE-HD 32MM L=4M 880,00 

99.  BR.APĂ- RENAȘTERII NR.12 PE-HD 32MM L=35M 400,00 

100.  BR.APĂ-PORUMBIȚEI NR.4A PE-HD 32MM L=7M 700,00 

101.  BR.APĂ – PORUMBIȚEI NR.2A PE-HD 32MM L=10M 900,00 

102.  RAC.CAN. – BRADULUI NR.64 PVC 160MM L=13M 300,00 

103.  BR.APĂ – PELICANULUI NR.28A PE-HD 32MM L=2M 500,00 

104.  BR.APĂ-AGRICULTORILOR NR.13 PE-HD 32MM L=2M 2.200,00 

105.  RAC.CAN.- AGRICULTORILOR NR.13 PVC 160MM L=5M 2.000,00 

106.  BR.APA -BRADULUI NR.64 PE-HD 32MM L=4M 1.350,00 

107.  BR.APA –C-TIN BRÂNCOVEANU NR.123A PE-HD 32MM L=3M 1.000,00 

108.  BR.APA –BODROGULUI CANTON-

AG.NAȚ.APELE ROMÂNE PE-HD 32MM L=10MM 620,00 

109.  CONTOR APA – ZAMBILELOR NR.15  120,00 

110.  CONTOR APA - RENAȘTERII NR.12  125,00 

111.  CONTOR APA – PORUMBIȚEI NR.4A  125,00 

112.  CONTOR APA - PORUMBIȚEI NR.2A  125,00 

113.  CONTOR APĂ-PELICANULUI NR.28/A  125,00 

114.  CONTOR APA – AGRICULTORILOR NR.13  300,00 

115.  CONTOR APA - BRADULUI NR.64  150,00 

116.  CONTOR APA – C-TIN BRÂNCOVEANU 

NR.123A  130,00 

117.  CONTOR APĂ – BODROGULUI CANTON-

AG.NAT.APELE ROMÂNE  130,00 

118.  BR.APĂ – NICOLAE ONCU NR.16 PE-HD 32MM L=2M 900,00 

119.  BR.APĂ – DIGULUI NR.7 PE-HD 32MM L=4M 450,00 

120.  BR.APĂ – CASTOR NR.64 PE-HD 63MM L=2M 9.108,00 

121.  EXTINDERE REȚEA – CASTOR  PE-HD 125MM L=80M 12.010,00 

122.  BR.APĂ – MERIȘOR NR.3 PE-HD 32MM L=2M 500,00 

123.  BR.APĂ – PODGORIEI NR.1B PE-HD 32MM L=2M 500,00 

124.  BR.APĂ – ORIENT NR.16 PE-HD 32MM L=8M 1.075,00 

125.  BR. APĂ – BUZIAȘ NR.13 PE-HD 32MM L=4M 875,00 

126.  BR. APĂ – HENRI COANDĂ NR.2 PE-HD 32MM L=8M 575,00 

127.  BR. APĂ – DORULUI NR.31 PE-HD 32MM L=6M 1.070,00 

128.  BR. APĂ – LIVEZILOR NR.80 PE-HD 32MM L=6M 1.075,00 

129.  BR. APĂ - CONSTITUȚIEI NR.98 PE-HD 32MM L=9M 500,00 

130.  CONTOR APĂ – NICOLAE ONCU NR.16  148,00 

131.  CONTOR APĂ – DIGULUI NR.7  150,00 

132.  CONTOR APĂ - CASTOR NR.64  905,00 

133.  CONTOR APĂ - MERIȘOR  NR.3  125,00 



134.  CONTOR APĂ - PODGORIEI NR.1/B  125,00 

135.  CONTOR APĂ - ORIENT NR.16  125,00 

136.  CONTOR APĂ - BUZIAȘ NR.13  125,00 

137.  CONTOR APĂ – HENRI COANDĂ NR.2  125,00 

138.  CONTOR APĂ - DORULUI NR.31  130,00 

139.  CONTOR APĂ – LIVEZILOR NR.80  125,00 

140.  CONTOR.APĂ – CONSTITUȚIEI NR.98  120,00 

141.  BR.APĂ – VRABIEI NR.6 PE-HD 32MM L=3M 600,00 

142.  BR.APĂ - TRENULUI NR.177 PE-HD 32MM L=8M 500,00 

143.  CONTOR.APĂ – VRABIEI NR.6  125,00 

144.  CONTOR.APĂ – TRENULUI NR. 177  120,00 

145.  BR.APĂ - FABIUS NR.21 PE-HD 32MM L=2M 1.475,00 

146.  RAC.CAN.ARAD – FABIUS NR.21 PVC 125MM L=2M 800,00 

147.  BR.APA – VENUS NR.5 PE-HD 32MM L=8M 700,00 

148.  RAC.CAN. – RADNEI NR.137 PVC 160MM L=4M 1.000,00 

149.  RAC.CAN. – LUGOJULUI NR.18A PVC 160MM L=3M 1.000,00 

150.  BR.APA – CONSTITUȚIEI NR.79F PE-HD 32MM L=3M 600,00 

151.  BR.APA - SEPTIMIU NR.46 PE-HD 32MM L=8M 500,00 

152.  BR.APĂ – TIMIȘORII NR.193 PE-HD 32MM L=4M 500,00 

153.  BR.APĂ – SOLOMON NR.1/A PE-HD 32MM L=7M 725,00 

154.  BR.APA – CAMPURILOR NR.47-49A PE-HD 32MM L=5M 1.050,00 

155.  BR.APA - RENAȘTERII NR.57/B PE-HD 32MM L=4M 1.875,00 

156.  BR.APA - FAURILOR NR.10 PE-HD 32MM L=3M 200,00 

157.  CONTOR APĂ - FABIUS NR.21  125,00 

158.  CONTOR.APA – VENUS NR.5  125,00 

159.  CONTOR.APA – CONSTITUȚIEI NR.79F  125,00 

160.  CONTOR.APA – SEPTIMIU NR.46  120,00 

161.  CONTOR.APA – TIMIȘORII NR.193  120,00 

162.  CONTOR.APA – SOLOMON NR.1/A  125,00 

163.  CONTOR.APA – CÂMPURILOR NR.47-49A  150,00 

164.  CONTOR.APA - RENAȘTERII NR.57/B  125,00 

165.  CONTOR.APA – FAURILOR NR.10  145,00 

166.  BR.APĂ - CEZAR NR.7 PE-HD 32MM L=2M 856,00 

167.  BR.APA – CÂMPURILOR NR.75 PE-HD 32MM L=4M 850,00 

168.  BR.APĂ – CONCORDIEI NR.14/A  PE-HD 32MM L=6M 600,00 

169.  BR.APĂ – FAURILOR NR.54A PE-HD 32MM L=3M 1.325,00 

170.  BR.APĂ- ION CREANGĂ NR.87B PE-HD 32MM L=5M 850,00 

171.  BR.APA MUNTENIEI PARC PE-HD 32MM L=3M 2.620,00 

172.  BR.APĂ-VÂNTULUI NR.12B PE-HD 32MM L=6M 800,00 

173.  BR.APĂ-JIULUI NR.10 PE-HD 32MM L=8M 600,00 

174.  CONTOR APĂ-CEZAR NR.7  150,00 

175.  CONTOR APĂ-CÂMPURILOR NR.75  150,00 

176.  CONTOR APĂ-CONCORDIEI NR.14A  125,00 

177.  CONTOR APĂ-FAURILOR NR.54A  125,00 

178.  CONTOR APĂ-ION CREANGĂ NR.87B  150,00 

179.  CONTOR APĂ-MUNTENIEI PARC  120,00 

180.  CONTOR APĂ-VÂNTULUI NR.12B   120,00 

181.  CONTOR APĂ-JIULUI NR.10   125,00 

182.  GRĂTAR GROSIER LA SP EXPO   41.125,55 

183.  INSTALAȚIE SITARE AUTOMATĂ SP 

EXPO Q=451/5  107.392,11 

184.  ELECTROPOMPĂ SUBMERS. APE UZATE Q=561/5  133.953,19 

185.  ELECTROPOMPĂ SUBMERS. APE UZATE Q=561/5 133.953,20 



186.  RAC.CA.-VÂNTULUI NR.12B PVC 160MM L=5M 600,00 

187.  BR.APĂ-GORUNULUI NR.21/AP.2 PE-HD 32MM L=9M 600,00 

188.  BR.APĂ-VIȘINULUI NR.84 PE-HD 32MM L=3M 810,00 

189.  BR.APĂ-RÂNDUNICII NR.71 PE-HD 32MM L=3M 600,00 

190.  BR.APĂ-COMETEI NR.26 PE-HD 32MM L=3M 1.050,00 

191.  BR.APĂ-SEVER BOCU NR.1/45A PE-HD 32MM L=9M 500,00 

192.  BR.APĂ-MUCIUS SCAEVOLA  NR.46 PE-HD 32MM L=3M 500,00 

193.  BR.APĂ-COBZEI NR.5 PE-HD 32MM L=6M 1.110,00 

194.  BR.APĂ-TIMIȘORII NR.66 PE-HD 32MM L=4M 1.555,00 

195.  CONTOR APĂ-GORUNULUI NR.21/AP.2  120,00 

196.  CONTOR APĂ-VIȘINULUI NR.84  140,00 

197.  CONTOR APĂ-RÂNDUNICII NR.71  125,00 

198.  CONTOR APĂ-COMETEI NR.26  150,00 

199.  CONTOR APĂ-SEVER BOCU NR.1/45A  120,00 

200.  CONTOR APĂ-MUCIUS SCAEVOLA NR.46  120,00 

201.  CONTOR APĂ - COBZEI NR.5   140,00 

202.  CONTOR APĂ – TIMIȘORII NR.66  125,00 

TOTAL 563.743,51 

 

 

        PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                               SECRETAR 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 

Nr. 70609 din 27.10.2016 

 

Primarul Municipiului Arad, 

În temeiul prevederilor art.45 din Legea nr.215/2001 privind administrația publică locală, 

republicată, cu modificările și completările ulterioare, îmi exprim inițiativa de promovare a unui 

proiect de hotărâre cu următorul obiect: „modificarea inventarului bunurilor aparţinând 

domeniului public al Municipiului Arad” , proiect în susţinerea căruia formulez următoarea 

 

EXPUNERE DE MOTIVE 

 

Întrucât S.C. Compania de Apă Arad S.A a realizat branșamente de apă, racorduri de 

canalizare cu montare de contoare de măsurare a consumului de apă, precum și lucrări la bunuri 

care aparțin patrimoniului public al municipiului Arad, și anume: Reabilitarea SP Expo Arad 

Colectoare menajere CA Vlaicu-Zona Industrială Vest (de la Expo Arad la str. M. Manole), 

Canalizare menajeră str. Bulgară, Vadului, cu descărcare în str. Lungă, 

 

consider oportun promovarea unui proiect de hotărâre cu privire la modificarea inventarului 

patrimoniul public al municipiului Arad. 

 

P R I M A R 

Gheorghe FALCĂ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PRIMĂRIA MUNICIPIULUI ARAD 

DIRECŢIA PATRIMONIU       

SERVICIUL EVIDENŢĂ DOMENIU PUBLIC     

Nr. 70610/27.10.2016       

 

R A P O R T 

 

 

 Referitor la: expunerea de motive înregistrată cu nr. 70609/27.10.2016 a domnului 

Gheorghe Falcă, Primarul Municipiului Arad; 

 Obiect: „modificarea inventarului bunurilor aparţinând domeniului public al municipiului 

Arad”  

 

Având în vedere: 

- adresa Companiei de Apa Arad S.A. cu nr.19747/07.10.2016, înregistrată la Primăria Arad cu nr. 

66354/07.10.2016, privind centralizatorul bunurilor înregistrate în contabilitatea operatorului 

pentru a fi incluse în patrimoniul public al Municipiului Arad; 

- Procesul-Verbal de Recepție la Terminarea Lucrărilor cu numărul 30292 din 27.11.2015, privind 

lucrarea de Reabilitare SP Expo Arad Colectoare menajere CA Vlaicu-Zona Industrială Vest (de la 

Expo Arad la str. M. Manole); 

- nota internă nr. 7216/31.03.2015, privind modificarea valorii recepției mijloacelor fixe 

recepționate cu Procesul Verbal de Recepție la Terminarea Lucrărilor cu nr.25792 din 27.11.2014 

la lucrarea Canalizare menajeră str. Bulgară, Vadului, cu descărcare în str. Lungă, prin majorarea 

acesteia. 

 

Consideraţii juridice: 

- prevederile art. 3, alin. (4) și punctul III/4 din Legea nr. 213/1998 privind bunurile 

proprietate publică, cu modificările şi completările ulterioare; 

- art. 36, alin. (2), lit. c) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 

Faţă de cele prezentate mai sus 

 

P R O P U N E M: 

 

   Modificarea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Municipiului Arad 

conform anexei la proiectul de hotărâre. 

 

 

DIRECTOR EXECUTIV ȘEF SERVICIU CONSILIER 

Ioan IGNAT Mihaela BALAȘ Daniela CIGHIREAN 

 


